[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2025                                                                                                                         № 635 п
с. Грачевка

О согласовании проведения пробной топки отопительного периода 2025- 2026
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190- ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52- ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14.05.2025 № 511 «Об утверждении правил технической эксплуатации объектов теплоснабжения и теплопотребляющих установок», п о с т а н о в л я ю:

1. Согласовать теплоснабжающим организациям Грачевского района проведение пробных топок с 01.10.2025 продолжительностью до начала отопительного периода.
2. Всем потребителям тепловой энергии на период пробной топки обеспечить прием тепловой энергии, теплоносителя.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативным вопросам.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
Глава района                                                                                      Д. В. Филатов
Разослано: Пчелякову А. В., отделу АиКС, отделу образования, ГБУЗ «Грачевская РБ», управлению культуры и архивного дела, ООО «УК Грачевское ЖКХ», главам сельских поселений, ООО «Благоустройство», Трифоновой Е. В.